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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Demira Krujezi kundër portalit Indeksonline 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 

tij të mbajtur më 23 maj 2019, shqyrtoi ankesën e Demira 

Krujezi kundër portalit Indeksonline lidhur me artikullin 

”Ende mister vrasja mafioze e avokatit shqiptar, këto janë 

pistat e hetimit”, dhe mori këtë: 
 

 

 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa miratohet.  

 

 

 

 

 

 



 

A R S Y E T I M I 

 

 

 

Ankesa ka të bëjë me shkrimin e publikuar në portalin 

Indeksonline e që ka të bëjë me një ngjarje që ka ndodhur 

jashtë Kosovës. Pretendimet janë se përmes shkrimit “Ende 

mister vrasja mafioze e avokatit shqiptar, këto janë pistat 

e hetimit” është shkel Kreu IX pika 1 (të drejtat e 

autorit) të Kodit të Mediave të Shkruara. 

 

Lajmi është shkruar në portalet dhe objekt i kësaj ankese 

është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e bazuar.  

 

Për shkak se media nuk ka cituar askund se ku është bazuar 

gjatë shkrimit të lajmit, po ashtu nuk e ka njoftuar 

publikun nëse shkrimi i tillë përbënë lajm të cilin e ka 

marr nga mediat e tjera.   

 

Andaj, bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 

dispozitiv të këtij vendimi.  

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


